
Kisayhteistyötä RiPyn kanssa jo vuosia 

TD Juha Torvikosken kisaodotukset ovat korkealla 

Maaliskuussa Ristijärven kylän raitilla ja Saukkovaaran kisakeskuksessa on vilskettä, kun 12-16 - 

vuotiaat nuoret saapuvat kisaamaan ikäluokkiensa maastohiihdon mestaruuksista sprintissä, 

normaalimatkoilla ja viesteissä. Tapahtuma on tuon ikäryhmän suurin ja tärkein kisatapahtuma 

Suomessa. HS-kisaperinteet ulottuvat vuodelle 1972, jolloin Alavudella hiihdettiin ensimmäiset 

hopeasomman mestaruuskilpailut. 

Hiihtoliitto myönsi kisajärjestelyoikeudet Ristijärven Pyrylle kesällä 2024, jonka jälkeen seura aloitti 

välittömästi kisajärjestelyt. Samassa yhteydessä liitto on nimennyt kilpailulle tuomarineuvoston. 

Tuomarineuvosto toimii kilpailujen järjestäjän apuna kisojen toteuttamisessa ja valvoo että kilpailut 

viedään läpi maastohiihdon kilpailusääntöjen mukaisesti. Juha Torvikoski toimii Ristijärven kisoissa 

tuomarineuvoston puheenjohtajana; TD:nä eli teknisenä asiantuntijana. 

Ristijärven Pyryn toimijoiden ja Juha Torvikosken yhteinen työ tulevien hiihtokisojen järjestämisen 

mahdollistamiseksi Saukkovaaralla alkoi jo vuonna 2013. Tällöin aloitettiin homologointiprosessi, 

jonka tavoitteena oli saada radoille kansainvälisen hiihtoliiton FIS:n hyväksyntä FIS-kisojen 

mahdollistamiseksi. Tavoite toteutui marraskuussa 2014, jolloin hyväksyttiin sprintti ja 5 kilometrin 

radat, muistelee Torvikoski. Tällä hetkellä Saukkovaaralla on 8 FIS:n hyväksymää rataa, joiden 

sertifioinnissa Juha Torvikoski toimi Kansainvälisen Hiihtoliiton FIS:n ratatarkastajana. Torvikoski 

kiittää sekä Ristijärven Pyryä että Ristijärven kuntaa homologointiprosessien hyvästä yhteistyöstä. 

Homologointien mahdollistamana Saukkovaarassa onkin hiihdetty useita FIS-kisoja ja veteraanien 

SM-kisoja lukuun ottamatta kaikki kotimaiset maastohiihdon arvokisat: nuorten SM-hiihdot, yleisen 

sarjan SM-hiihdot, koululiikuntaliiton KLL:n mestaruushiihdot sekä tulevat Hopeasomman 

loppukilpailut. 

Kisayhteistyö teknisenä asiantuntijana alkoi vuonna 2019 myrskyisissä merkeissä. Ikimuistoiseksi 

silloisen FIS-kisan teki kaksi tuntia ennen ensimmäistä starttia yllättänyt myrskytuuli ja kova sade. 

Rataryhmä kävi moottorikelkalla kiertämässä radan ja sahaamassa ja siirtämässä muutamat 

radoille kaatuneet puut pois kisan tieltä. Näinpä kisat saatiin kuitenkin kunnialla järjestettyä, 

muistelee Torvikoski. 

Vuoden 2020 yleisen sarjan SM-hiihtoihin Torvikoski oli myös nimetty TD-tehtäviin, mutta koronan 

siirrettyä kisat vuodella, pesti ei aikataulusyistä onnistunut. Kisajärjestelyistä saatujen kokemusten 

vakuuttamana Torvikoski oli ideoimassa ja myötävaikuttamassa seuraavien kisojen järjestämiseen 



Saukkovaaralla. Hän esitti Ristijärven Pyryn toimijoille KLL-mestaruuskisojen hakemista talvelle 

2023. Onnistuneen kisatapahtuman jälkeen RiPy innostui hakemaan Hopeasompakisoja, jotka 

toisella hakukerralla onnistuttiin saamaan Saukkovaaralle. 

KLL-muistoista TD Torvikoskelle jäi mieleen jälleen lumipyryt. Ensimmäisen kisapäivän aattona 

satoi 20 cm uutta lunta. Kisaradat oli hyvin pohjattu ja niinpä XCX -kisarata saatiin kisa-aamuna 

hyvään kuntoon. Taitorata Kaisan kukkulalta ”koivikkoon”, aaltoradat, portit pujotteluosuuksineen 

ovat kisakokemusteni paras XCX-rata koskaan kiittelee Torvikoski. Hänen ideoimansa oli myös 

lähtölistakokeilu, jossa listat tehtiin edellisen päivän tulosten perusteella. Näin saatiin jännitystä 

kisaan. Nuoret hiihtivät ns. vertaistensa kanssa, he saivat hyvin väliaikoja ja jännitys säilyi aina 

kisan loppuun saakka. Erittäin onnistunut viikonloppu KLL-kisoissa, toteaa Torvikoski. 

Tuleviin HS-kisoihin Torvikoski kertoo tulevansa KLL:n jälkeen hyvällä mielellä; kun tietää, että 

kisajärjestäjä on panostanut järjestelyihin ja ollaan aikataulussa. Tutun ja ammattimaisen 

kisajärjestäjän kanssa on palkitsevaa tehdä yhteistyötä. Omasta ja kisajärjestäjien puolesta TD 

Torvikoski toivottaa kilpailijat, vanhemmat, huoltajat ja yleisön tervetulleeksi Ristijärvelle. 

 

Odotukset ovat korkealla, toteaa Torvikoski haastattelun lopuksi. 

 

Teksti ja kuva Sirpa Härkönen 


